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TEORI

Anbefalt litteratur: 

Kenth Svartberg sin bok

BELØNNINGSORD

Ha små, gode godbiter i hånden. Si det valgte ordet (velg et kort ord/lyd 
som du ikke bruker i vanlig tale, f.eks “JA”) og gi en godbit nesten 
samtidig. Ordet skal komme først, men RETT etter skal det komme en 
godis. Gjenta 15 ganger (godbit HVER gang) ta en pause. Gjenta “serien”. 

HUSK AT DET ER ALLTID DU SOM STARTER OG AVSLUTTER 
TRENING/LEK

I tillegg til teori under våre valpekurs anbefaler vi at du leser Kent 
Svartberg sin bok. Her vil du lære mer om TSB-MODELLEN og hvorfor 

denne er så viktig. 

https://www.adlibris.com/no/bok/bra-relation-om-samspelet-mellan-manniska-och-hund-med-tsb-modellen-9789197815826


ØVELSER VI HAR TRENT PÅ

OMVENDT LOKKING - doggie zen / selvkontroll 

RO-TRENING

HILSE PÅ FREMMEDE - (Senke forventninger i møte)

Link til online kurs

Lag en “hule” mellom benene. Ha mange gode godiser i hånden. Hold 
hånden foran hundens snute og “lokk” den rundt “inni hula” til dere ser 
samme vei. Gi en godis fra hånden når hunden er i rett posisjon. Ikke gi en 
kommando (sånn som sitt eller ligg). Hunden skal sitte, men det skal 
komme fra eget initiativ hos hunden, og vi kan belønne det. 
Legg resten av godisene på bakken foran hunden med den ene hånden, 
mens du holder hunden mykt fast foran i brystkassen sånn at den ikke kan 
kaste seg etter godisen. Hold gjerne tommelen i halsbåndet dersom hunden 
forsøker å slite seg løs eller kaste seg frem. Mildt, men bestemt holder dere 
hunden i denne posisjonen til dere kjenner at de slapper litt av/ balanserer 
seg/trekker seg ett lite steg bakover. De skal gjerne fokusere på godisen, og 
liksom “gi litt opp” i motstanden. Da, med helt rolige bevegelser, henter dere 
opp en godis og putter i munnen på hunden.
Dersom hunden kaster seg ut etter hånden når den er på tur inn mot 
munnen så lukker dere hånden, holder dere godisen tilbake og prøver på 
nytt. Når dere har fått til å gi hunden godis på denne måten tre ganger, så 
plukker dere rolig opp resten av godisen fra bakken, kaster en godis (eller 
tre) på bakken ved siden av dere, og sier samtidig “væsågod” til hunden. Da 
“løser” dere ut en del av energien i hunden, og etter et minutt eller så, kan 
dere gjøre ryggsekkøvelsen på nytt.  

Bruk gjerne figuranter som er trygg på hund. Når dere nærmer dere 
figuranten så er vedkommende raskt ute med å kaste mange små, 
gooooode godiser på bakken. La hunden spise noen av de og ta den 
med dere vekk derfra (husk, den skal forlate mens festen er på topp) 
Gjenta mange ganger med ulike mennesker. Legg på forstyrrelser (hopp, 
sprett og litt rare lyder feks). Sørg for at forstyrrelsene ikke er så ille at 
hunden ikke mestrer. 

Åpen hånd - signal for; fortsett med det du gjør, snart får du lønn. Lukket 
hånd - prøv noe annet. Ha hunden i sitt foran deg. Hold hånden, med en 
godis, i helt åpen rett foran snuten på hunden. Hvis den prøver å ta 
godbiten så lukker du raskt hånden. Når du merker at hunden fokuserer på 
hånden og godbiten, uten å ville ta den, sier du belønningsordet og putter 
godisen raskt inn i munnen på hunden. 

https://www.dyrebaromsorg.no/boker


ØVELSER VI HAR TRENT PÅ

MØTE ANDRE HUNDER

INNKALLING - (en modell for innlæring) 

GÅ PENT I BÅND: halsbånd er arbeidssignal

Tren gjerne øvelsen på “fremmed” grunn. Det er lettere å få valpens 
oppmerksomhet når den ikke er på hjemmebane. Ha en hjelper som passivt 
holder igjen valpen. Ta kontakt med hunden når du går fra den og vis gjerne at 
du har noe den liker.  Gå fra den et stykke, rop kontaktordet du vil bruke (og evt 
navnet) og når valpen springer mot deg kan du sette deg ned med siden til 
valpen.  Når valpen kommer rundt og inn til deg, la den få lek eller godbiter 
som det tar litt tid å spise eller som gjør at den holder på kontakten med deg. 
Uten at valpen merker det kan du ta opp langlinen, samtidig som du fortsetter 
å jobbe med at dere har det moro sammen. Det skal være gøy å komme inn til 
deg når du roper. Ha alltid gode forsterkere som gjør det spennende å være 
sammen!

Ha godbiter som er lette å spise, kuttet i små biter.  
Trygge, rolige omgivelser. 
Ha hunden i passe langt bånd, stå stille.  
Når hunden ser mot deg /tar kontakt, belønner du den (evt med belønningsord) og godis.  
Belønn hunden for å stå stille ved siden av deg 
Ta ett steg frem, samtidig som du belønner hunden. Belønn den for å følge med.  
Dersom hunden mister fokus på deg og går foran deg så blir du passiv igjen. Vent til hunden på 
nytt tar kontakt og belønn når den er på siden av deg igjen. (ikke belønn med det samme hunden 
snur seg mot deg eller er på vei mot deg, - da får du lett en hund som “går i loop. Han MÅ gå ut 
der for så å komme tilbake, fordi det er der godiset deles ut) 
Repeter på ulike steder til du kan gå 20 skritt uten at hunden drar i båndet. Om den drar, stopp, 
stå stille til hunden på nytt tar kontakt, kommer inn på siden av deg (evt kan du vende deg mot 
høyre, slik at det er letter for valpen å komme inn på siden av deg, men det er viktig at valpen 
kommer til deg og ikke motsatt) Du trenger ikke si noe i det hele tatt, -fokuser på å belønne når 
hunden gjør det du vil den skal gjøre!  Om hunden drar, stå stille og vent på hunden til den 
kommer inn på plass uten hjelp, og gå noen skritt før du belønner (nær foten der du vil at den skal 
være) Eller rygg, og belønn hunden når den igjen er der den skal være.  

Når dere er ute i verden og hunden (på god avstand) ser andre hunder, la 
det regne gode godiser i hopetall sånn at hunden forbinder det å se andre 
hunder med at de “smaker godt!” Hunden assosierer det fremmede med 
godis, og senker beredskapen. Da er det lett å avlede valpen eller å få en 
mulighet til å unngå et veldig tett møte. Husk at avstand er viktig sånn at 
hunden ikke trenger å forsvare seg eller ta mer ansvar enn den får til i 
møtet. 



VIDERE TRENING

ONLINE KURS
1. How to teach the dog “a marker” 

- Dette kurset vil lære deg hvordan du får hunden til å lage en forbindelse mellom 
markøren og en belønning som kommer. 

2. How to teach your dog “go to mat” 
- Llære hunden din å gå på matten hans, legge seg og bli der til du sier en 
frigjøringssignal. 

3. How to teach the dog to be “sensitive to touch” 
- Hensikten med denne øvelsen er å være i stand til enkelt å bevege eller 
posisjonere hunden uten at den er påtrengende eller motvillig. Dette er nyttig i 
mange situasjoner. 

4. How to teach the dog to “enjoy being held by the collar” 
- Dette er en god øvelse for senere å lære hunden å bli ledet av kragen og følge 
instruksjonene. Du kan også bruke denne øvelsen senere når du vil støtte hunden 
din i vanskelige situasjoner. 

5. How to teach your dog to “follow the thumb”  
- Follow the tumb er allsidig og kan være nyttig til mye i hverdagen 

6. Do As I Do intro 
- Med denne teknikken vil hunder lære seg ny atferd og observere og etterligne 
eierne 

7. Doggie Zen  
- Doggie zen er bra for konsentrasjon og impulskontroll

KLIKK PÅ LINKENE

Vi har samlet flere spennende online kurs du kan ta på vår internasjonale hjemmeside. Det 
kommer flere spennende kurs fremover og det er helt gratis å lage seg en profil for å ta kurs. 

ANDRE KURS
Vi har også DAI samlinger der alle kan melde seg på. I utgangspunktet er dette et kurs for for alle 
som er interessert i arbeid med besøks-, skole- og terapihunder. Dai-samlingene også er god 
sosialisering med mennesker og andre hunder. Derfor anbefaler vi dette kurset for ALLE som 
ønsker å jobbe tettere med hunden sin og lære dem flere spennende øvelser. 


BLI MED PÅ NESTE GRUNNKURS (UNGHUNDKURS)

BLI MED PÅ DAI KURS


https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/how-to-teach-the-dog-a-marker
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/how-to-teach-your-dog-go-to-mat
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/how-to-teach-the-dog-to-be-sensitive-to-touch
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/how-to-teach-the-dog-to-like-being-held-by-the-collar
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/how-to-teach-your-dog-to-follow-the-thumb
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/do-as-i-do-introduction
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/how-to-teach-your-dog-doggie-zen
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/grunnkurs
https://www.dyrebaromsorg.no/product-page/dai-samling


VI ØNSKER DERE LYKKE TIL, 
HÅPER VI SEES IGJEN!

VIL DU HØRE MER FRA OSS? 
KLIKK HER FOR Å MELDE  DEG PÅ VÅRT NYHETSBREV

https://mailchi.mp/dyrebaromsorg/meld-deg-p-her

